
 

Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

 Il Rettore

 Decreto n. 758 

Anno 2020 

Prot. n. 103092 

 

VISTO il decreto rettorale n. 599 del 4 giugno 2020, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale “Concorsi ed Esami” - n. 50 del 30 giugno 2020, con il 

quale sono indette le procedure selettive ex art. 18 comma 1, legge 240/10, per la copertura 

di n. 35 posti di professore Ordinario, uno dei quali per il settore concorsuale 03/D2 

(Tecnologia, Socioeconomia e Normativa dei Medicinali), settore scientifico disciplinare 

CHIM/09 (Farmaceutico, Tecnologico, Applicativo) presso il Dipartimento di Chimica “Ugo 

Schiff”; 

CONSIDERATO che per il citato settore scientifico disciplinare CHIM/09 il bando prevede 

l’accertamento della conoscenza della lingua inglese in conformità a quanto agli atti in merito 

alla delibera del Dipartimento proponente; 

PRESO ATTO della nota prot. n. 94957 del 7 luglio 2020 con la quale, successivamente alla 

pubblicazione del citato bando, il Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” dichiara che nella 

delibera di programmazione del posto de quo, trasmessa con prot. n. 46512 del 13 marzo 

2020, per mero errore materiale è stato richiesto l’accertamento della lingua inglese tra i 

requisiti per il posto sopra richiamato; 

PRESO ATTO altresì che con la citata nota prot. n. 94957/2020 il Dipartimento allega la 

delibera corretta, nella quale non è previsto l’accertamento della lingua inglese; 

RITENUTO pertanto necessario procedere alla rettifica del bando per il settore scientifico 

disciplinare CHIM/09; 

DECRETA  

 

la rettifica dell’art. 1 del bando di cui al D.R. 599/2020, disponendo che per il posto bandito 

per il settore concorsuale 03/D2 (Tecnologia, Socioeconomia e Normativa dei Medicinali), 

settore scientifico disciplinare CHIM/09 (Farmaceutico, Tecnologico, Applicativo) presso il 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” non è previsto alcun accertamento linguistico. 

Firenze, 22 luglio 2020 

 

 F.to Il Rettore 

     prof. Luigi Dei 

Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 7060) dal 22 luglio al 6 agosto 2020




